平成 29 年度 第 1 回 音更 Jr.FC 役員会 議事録

日時：平成 29 年 4 月 19 日（水）19：00～21：00
場所：音更町総合福祉センター 2 階 研修室 1
出席者：【役員】千葉、西谷、工藤、川岸、山田、多田、野崎、北出、内藤、渋谷
        氏、川原、家常、小田（HP 管理者）
    【指導者】榎本監督、山田コーチ、川﨑先生、野村コーチ、赤坂(良)コーチ、日水先生
欠席者：氏

議題

1.協議、連絡事項
      ① 練習体制について
        ・練習日程、場所

曜日 練習時間 低学年（1～3 年） 高学年（4～6 年） 練習場所
月 16：15～18：00 赤坂コーチ 榎本監督

希望ヶ丘
音小グラウンド

水 16：15～18：00 赤坂コーチ 川崎先生
金 16：15～18：00（低）

18：00～19：30（高）
川崎先生

野村コーチ

※今年度から赴任された日水先生も指導に入るため、あくまでも仮の日程ですので
練習時間、場所等は配布される各月の予定表で確認してください。

       野村コーチより
        仕事の状況により、急きょ練習が入る場合があります
       赤坂コーチより
        月 1 回程度、土日に練習が入る場合があります
        水曜日の練習は、仕事の状況により中止になる場合があります

      ② 音更小学校、昭和小学校との連絡体制について
        ・練習中止時の連絡方法
         音小グラウンド時は雨天中止、希望ヶ丘の練習時は雷発生時中止とはなっているが、

中止連絡は指導者から事務局へ連絡し、事務局から各幹事へ連絡する。

        ・現在、昭和小学校の児童の入団者なし

      ③ 大会時の注意事項  ※全団員、後援会徹底してください※
       【大会全般】
        ・駐車証は必ず見える場所に提示
          （祖父母・身内なども観戦される際は駐車証を用意し提示するようお願いします）
        ・駐車場の場所取り禁止（管外参加チームを除く）
        ・罵声、ヤジ、審判に異議申し立ての禁止
          （プレイヤーに対しては前向きな応援・声かけをお願いします）
        ・審判の観戦時は上着を着用
        ・テント、タープ等は風に飛ばされないよう固定
          （急な天候変化も考えられるため固定はしっかりと行ってください）
        ・喫煙は堤防の上、または喫煙場所・車内を使用
        ・会場と駐車場が離れていることもあるため、車上荒らしには十分注意してください
         貴重品の管理は各自でしっかりとしてください。また物品の搬送は協力して
          行ってください
        ・試合会場によっては駐車場の台数制限があるため、乗り合わせに協力お願いします

       【フットサル関係】
        ・体育館、会場および備品を壊さない
        ・ギャラリーのある施設では 2 階から物を落下させない
        ・喫煙は各会場の決められた喫煙場所を使用
        ・体育館使用時は外靴を各自保管（ブルーシート準備時はこの限りではない）
        ・会場のコンセントを使用した携帯電話、ゲームの充電は禁止

       ④ 各学年幹事による備品の管理
        ・備品確認（テント、その他）

【テント】
全部で 5 張あり、全て使用可能。1 張のみ屋根部分を張っていないため、次回の
試合時に保護者に協力してもう。天候を考慮し 4/23 か 5/3 のどちらかで 5,6 年保護者に
依頼した。

       ハンマーについては前年に榎本監督より寄付があったが、足りない分の購入はどうか？
       →榎本監督・千葉会長から使えそうなものがないか確認してもらえるとのこと。

      【救急バック】

全部で 4 袋ある。一番大きいバックは 6 年生がほぼ 1 年間持ち歩く。
中身の確認・入れ替えは副会長・物品係で実施済み。
音小以外の練習場所には当番が持参すること。
今回新しく内容リストを作成。物品使用時など欠品が出た場合は物品係に連絡し
補充を依頼する。

【ビブス】
緑・黄緑は 6 年生が試合で使用。その他の色を練習、試合で使用。

 ※洗濯について→・試合で使用した学年が洗濯して戻すこと。
（幹事さんが中心となり、保護者で協力してください）
・練習で使用したビブスは、当番が積極的に洗濯すること。

         （毎回ではなく臭ったり、雨天時で汚れた時など）
       ⑤ グランドの整備
        ・ゴール出しの日程について
         榎本監督からサビ落とし、塗装の希望あり。

4/29 夕方にサビ落とし、4/30 9：00～塗装予定。
4～6 年保護者に協力を依頼する。協力していただく際は軍手・はさみ・スズランテープ太
持参していただけるよう依頼。（スズランテープは団購入でも良）

       ⑥ 予算について
         今年度からユニフォーム積み立てとして団費から 1 人 500 円の徴収を開始する。
         ユニフォーム購入については来年度に検討する。

2.その他
    ① コーチ陣の飲み物・弁当について（幹事さん向け）

・前年度からの変更あり。

親審判の飲み物 1 本は各幹事におまかせとする

② 会計から領収書について（幹事さん向け）
      ・タイミングが合わないと幹事と会計がなかなか会えずやり取りに時間がかかる。高学年となると

毎週試合となり立て替えの金額が多くなり負担になる。
      →各学年幹事には封筒を用意。
        決まった金額が封筒に用意してあり、その金額内で幹事が管理していく。
        封筒内の金額が足りなくなってきた時に会計に連絡をしお金の補充をしてもらう。

 飲み物 弁当
榎本監督 緑茶(できれば綾鷹)と

アクエリアス
烏龍茶はダメ

赤飯とエビマヨのオニギリ
(できればセブンイレブンで、なければ何で

も構いません)
山田コーチ 水とアクエリアス いらない
川﨑先生 お茶とアクエリアス 梅干し以外のオニギリ 2 個
野村コーチ 水とアクエリアス いらない
赤坂コーチ 水とアクエリアス オニギリ 2 個
日水先生 水とアクエリアス オニギリ 2 個（なんでも良）

③ 大会参加の集約（幹事さん向け）
大会参加の集約は、不参加者のみ連絡をする。
試合の対戦表の配布は川崎先生が学校で放送をかけ、各自取りにきてもらう。

④ 試合時の確認、注意事項

      ・インナーはユニフォームと同色でなくて良いが、腕と太ももからインナーが出てはダメ。
首からはインナーが出ても大丈夫。

      ・すね部分(見える部分)に穴が開いているソックスは使用しない。
      ・爪は切っておく
      ・弟、妹のテント内でのゲーム機の使用は保護者で管理すること。
      （選手がゲームを見に集まってきたら、ゲームを止めさせる等）

    ・試合時のテント、ボール入れの運搬などは幹事のみの仕事にせず、保護者でテント当番等を
決めて、幹事の負担にならないようにする

⑤ 親子サッカーについて
   今までは月 1 回の開催であったが今年度から 3 回/年（希望ヶ丘 1 回・サンドーム 2 回）へ
   変更とする。

⑥ 監督・コーチへの謝礼について
   定額にしてはどうか？
   →入団人数によって団費が変動するため、年度ごとに応じて決めていく。

    ⑦ 低学年事務局より 練習当番について
       現段階で新学年の入団人数が未定であり高学年に兄弟がいる団員も多いため、低学年の練習当番

の回数が多くなってしまう。
       →低学年・高学年が同じ場所での練習時に、兄弟がいる保護者の当番をいれるなど
        なるべく偏りがないように対策をとっていく。

    ⑧ 急きょの練習時の当番について
       保護者には当番の依頼はするが、急きょの練習でありもし当番がいなかった場合は
       当番なしとし、緊急時には指導者から保護者に連絡を入れられるように「緊急連絡網」を
       作成する。
       ※「緊急連絡網」は入団時に記入した連絡先・緊急連絡先をもとに作成させていただきます。

    ⑨ 入団申し込みについて

       4/23 サッカー体験教室開催後に配布予定

                                     以上